Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
BAHIA DE

BANDERAS ESTADO DE ACTIVIDADES
I DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENGIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDER~5 NAYARIT

2025

434,295,774.34
371,498,793.72

0.00
1,878,119.05
52,815,286.00
784,975.27
7,318,600.30
0.00

132,305,314.15

132,305,314.15

2024

416,006,931.20
304,076,166.02

0.00
4,755,856.02
55,495,543.19
2,923,485.67
48,755,880.30
0.00

138,594,670.37

138,594,670.37

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Fecha: 28/02/2025 12:12:09 p. m.

0.00 0.00
1,110,248.45 961,028.31
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,110,248.45 961,028.31
567,711,336.94 555,562,629.88
218,114,989.45 212,825,333.43
127,287,660.60 110,930,279.00
24,009,758.48 18,878,187.40
66,817,570.37 83,016,867.03

73,889,646.42
24,249,749.95
0.00
39,048,721.49
4,057,809.71
6,526,365.27

60,440,016.03
18,877,689.16
0.00
26,619,213.95
9,041,441.99
5,901,670.93

Pag.: 2



"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS F
PRES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

IEROS Y 5US NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDER~s NAYARIT

i Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
BAMDERAG ESTADO DE ACTIVIDADES
o DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS. 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 7,000.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 -0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 4,701,803.72 5,727,336.32
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 4,701,803.72 5,727,336.32
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00

296,706,439.59 278,992,685.78

271,004,897.35 276,569,944.10

LIWER SANTANA GARCIA

Fecha: 28/02/2025 12:12:09 p. m.

/
CPC. MARI%@DO GUTIERREZ

Pag.: 3



