

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
NGRESOS DE GESTIÓN	434,295,774.34	416 006 021 20
PUESTOS	371,498,793.72	416,006,931.20 304,076,166.02
OTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
NTRIBUCIONES DE MEJORAS	1,878,119.05	4,755,856.02
ERECHOS	52,815,286.00	55,495,543.19
ODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	784,975.27	2,923,485.67
ROVECHAMIENTOS	7,318,600.30	48,755,880.30
GRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
ARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN ISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y JBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	132,305,314.15	138,594,670.37
ARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS ISTINTOS DE APORTACIONES	132,305,314.15	138,594,670.37
RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,110,248.45	961,028.31
GRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
ICREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
SMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
SMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
TROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,110,248.45	961,028.31
OTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	567,711,336.94	555,562,629.88
ASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
ASTOS DE FUNCIONAMIENTO	218,114,989.45	212,825,333.43
RVICIOS PERSONALES	127,287,660.60	110,930,279.00
ATERIALES Y SUMINISTROS	24,009,758.48	18,878,187.40
RVICIOS GENERALES	66,817,570.37	83,016,867.03
RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	73,889,646.42	60,440,016.03
ANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	24,249,749.95	18,877,689.16
RANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
JBSIDIOS Y SUBVENCIONES	39,048,721.49	26,619,213.95
UDAS SOCIALES	4,057,809.71	9,041,441.99
INSIONES Y JUBILACIONES	6,526,365.27	5,901,670.93
ENSIONES Y JUBILACIONES echa: 28/02/2025 12:12:09 p. m.	6,526,365.27	
ENSIONES Y JUBILACIONES pcha: 28/02/2025 12:12:09 p. m.	6,526,365.27	5,901,670.93 Pá į



MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

LIC. HECTOR JAVIER SANTANA GARCIA	CPC. MARIANA MACEDO GUTIE	RREZ
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR" PRESIDENTE	TESORERA MUNICIPAL	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	271,004,897.35	276,569,944.10
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	296,706,439.59	278,992,685.78
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00 0.00	0.00 0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS OTROS GASTOS	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00 0.00
	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	4,701,803.72	5,727,336.32 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	4,701,803.72 4,701,803.72	5,727,336.32
CONVENIOS	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
DONATIVOS	7,000.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS.	2025	2024
Concepto	2025	